CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

______________________________________________________________
Rua São Paulo, 295, Centro, CEP: 85.145-000 – Fone: (42) 3639-1107

RESOLUÇÃO Nº 001/2014

SÚMULA: Ajusta até o valor do Salário
Mínimo Nacional vigente a partir de
01/01/2014 em R$ 724,00 (setecentos e
vinte e quatro reais), os salários inferiores a
este, percebidos pelos servidores públicos
da Câmara Municipal de Foz do Jordão.

O presidente da Câmara Municipal de Foz do Jordão, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições,

Considerando o Decreto Federal nº 8.166 de 23 de dezembro de 2013 (DOU de 24.12.2013), que
dispõe sobre o valor do Salário Mínimo Nacional com vigência a partir de janeiro de 2014, ajustando o
valor para R$ 724,00 (setecentos e vinte e quatro reais) mensais, e a Lei 12.382 de 25/02/2011 (DOU
de 28/02/2011), que dispõe sobre o valor do Salário Mínimo Nacional e a sua política de valorização de
longo prazo, resolve:

Art. 1º: Ficam ajustados até o valor de R$ 724,00 (setecentos e vinte e quatro reais), os salários
dos Servidores da Câmara Municipal inferiores ao Salário Mínimo Nacional.

Parágrafo único – Os Cargos Contemplados são:
Cargo:
Auxiliar de Serviços

Art. 2º – O disposto no artigo 1º terá sua validade até a promulgação de ato de reajuste anual dos
vencimentos.

Art. 3º – As despesas decorrentes do cumprimento da presente resolução correrão pelas dotações
constantes no Orçamento Geral da Câmara para o exercício corrente.

Art. 4º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir
de 1º de janeiro de 2014, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 20 de Janeiro 2014.

IZOCLIDES JOSÉ CLEIN
Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

______________________________________________________________
Rua São Paulo, 295, Centro, CEP: 85.145-000 – Fone: (42) 3639-1107

ANEXO – I - RESOLUÇÃO Nº. 007/13 - CARGOS DE PROVIMENTO EM
COMISSÃO

SÍMBOLO CARGOS Nº DE VAGAS SALÁRIO BASE

CC-1 Diretor Geral - (30 Horas semanais) 01 2.867,40
CC-2 Assessor Jurídico - (10 Horas semanais) 01 1.433,70

ANEXO – II - RESOLUÇÃO Nº. 007/13 - CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO
GRUPO

OCUPACIONAL
CARGOS REFERENCIA VAGAS C/HOR SALÁRIO

PROFISSIONAL Contador (extinção) A  a  L 01 40h/sem 2.872,15
 Contador A  a  L 01 20h/sem 2.497,52
 Advogado A  a  L 01 10h/sem 1.380,60
ADMINISTRATIVO Assistente Legislativo A  a  L 01 40h/sem 1.373,63
 Recepcionista A a L 01 40h/sem 724,28
OPERACIONAIS Auxiliar de Serviços Gerais A  a  L 02 40h/sem 724,00

ANEXO – III RESOLUÇÃO Nº. 007/13 - TABELA DE VALORES DAS FUNÇÕES
GRATIFICADAS

FUNÇÕES GRATIFICADAS VAGAS SÍMB. C/HOR. SALÁRIO
FG – 01 01 40h/sem 950,00
FG – 02 01 40h/sem 450,00
TOTAL 02

IZOCLIDES JOSÉ CLEIN
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

______________________________________________________________
Rua São Paulo, 295, Centro, CEP: 85.145-000 – Fone: (42) 3639-1107

ANEXO – IV - RESOLUÇÃO Nº. 007/13
TABELA DE PROGRESSÃO FUNCIONAL E SALARIAL DOS CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

CARGOS A B C D E F G H I J K L
Contador (40 horas) 2.872,15       2.929,59       2.988,18       3.047,95       3.108,91       3.171,09       3.234,51       3.299,20       3.365,18       3.432,49       3.501,13       3.571,16
Contador - Pós Grad./MBA 3.302,97       3.369,03       3.436,41       3.505,14       3.575,24       3.646,75       3.719,68       3.794,08       3.869,96       3.947,36       4.026,31       4.106,83
Contador - Mestrado 3.963,57       4.042,84       4.123,70       4.206,17       4.290,29       4.376,10       4.463,62       4.552,89       4.643,95       4.736,83       4.831,57       4.928,20
Contador - Doutorado 5.152,64       5.255,69       5.360,80       5.468,02       5.577,38       5.688,93       5.802,71       5.918,76       6.037,14       6.157,88       6.281,04       6.406,66
Contador (20 Horas) 2.497,52       2.547,47       2.598,42       2.650,39       2.703,40       2.757,46       2.812,61       2.868,87       2.926,24       2.984,77       3.044,46       3.105,35
Contador - Pós Grad./MBA 2.872,15       2.929,59       2.988,18       3.047,95       3.108,91       3.171,08       3.234,51       3.299,20       3.365,18       3.432,48       3.501,13       3.571,16
Contador - Mestrado 3.446,58       3.515,51       3.585,82       3.657,54       3.730,69       3.805,30       3.881,41       3.959,03       4.038,21       4.118,98       4.201,36       4.285,39
Contador - Doutorado 4.480,55       4.570,16       4.661,57       4.754,80       4.849,89       4.946,89       5.045,83       5.146,74       5.249,68       5.354,67       5.461,77       5.571,00
Advogado (10 Horas) 1.380,60       1.408,21       1.436,38       1.465,10       1.494,41       1.524,29       1.554,78       1.585,88       1.617,59       1.649,94       1.682,94       1.716,60
Advogado - Pós Grad./MBA 1.587,69       1.619,44       1.651,83       1.684,87       1.718,57       1.752,94       1.788,00       1.823,76       1.860,23       1.897,44       1.935,39       1.974,09
Advogado - Mestrado 1.905,23       1.943,33       1.982,20       2.021,84       2.062,28       2.103,53       2.145,60       2.188,51       2.232,28       2.276,92       2.322,46       2.368,91
Advogado - Doutorado 2.476,80       2.526,33       2.576,86       2.628,40       2.680,96       2.734,58       2.789,28       2.845,06       2.901,96       2.960,00       3.019,20       3.079,59

CARGOS A B C D E F G H I J K L
Assistente Legislativo 1.373,63       1.401,10       1.429,12       1.457,71       1.486,86       1.516,60       1.546,93       1.577,87       1.609,43       1.641,62       1.674,45       1.707,94
Assis. Legisl. - Sequencial 1.510,99       1.541,21       1.572,04       1.603,48       1.635,55       1.668,26       1.701,62       1.735,66       1.770,37       1.805,78       1.841,89       1.878,73
Assis. Legisl. - Graduação 1.662,09       1.695,33       1.729,24       1.763,83       1.799,10       1.835,08       1.871,79       1.909,22       1.947,41       1.986,35       2.026,08       2.066,60
Assis. Legisl. - Pós Graduação/MBA 1.911,41       1.949,63       1.988,63       2.028,40       2.068,97       2.110,35       2.152,55       2.195,60       2.239,52       2.284,31       2.329,99       2.376,59
Recepcionista 724,28          738,77          753,54          768,61          783,98          799,66          815,66          831,97          848,61          865,58          882,89          900,55
Recepcionista - 2º Grau 796,71          812,64          828,90          845,47          862,38          879,63          897,22          915,17          933,47          952,14          971,18          990,61
Recepcionista - Sequencial 876,38          893,91          911,78          930,02          948,62          967,59          986,94          1.006,68       1.026,82       1.047,35       1.068,30       1.089,67
Recepcionista - Graduação 1.007,84       1.027,99       1.048,55       1.069,52       1.090,91       1.112,73       1.134,99       1.157,69       1.180,84       1.204,46       1.228,55       1.253,12

CARGOS A B C D E F G H I J K L
Auxiliar de Serviços Gerais 724,00          738,48          753,25          768,31          783,68          799,35          815,34          831,65          848,28          865,25          882,55          900,20
Auxiliar de Serviços Gerais - Ensino Fundamental 796,40          812,33          828,57          845,15          862,05          879,29          896,88          914,81          933,11          951,77          970,81          990,22
Auxiliar de Serviços Gerais - 2º Grau 876,04          893,56          911,43          929,66          948,25          967,22          986,56          1.006,29       1.026,42       1.046,95       1.067,89       1.089,25
Auxiliar de Serviços Gerais - Sequencial/Graduação 963,64          982,92          1.002,58       1.022,63       1.043,08       1.063,94       1.085,22       1.106,92       1.129,06       1.151,64       1.174,68       1.198,17

Grupo Ocupacional - III
NÍVEL - PROGRESSÃO FUNCIONALOperacional

NÍVEL - PROGRESSÃO FUNCIONAL

NÍVEL - PROGRESSÃO FUNCIONAL

Grupo Ocupacional - I
Profissional

Grupo Ocupacional - II
Administrativo

IZOCLIDES JOSÉ CLEIN
Presidente